103. Zenders, *Com. min.*, Ciii-r: “Contra. In uerbo secunde persone pluralis numeri non potest intelligi nominatiuus secunde persone singularis numeri, quia hec est incongrua: ‘tu orate’. Ad hoc respondent: Licet in uerbo pluralis numeri secunde persone non potest intelligi nominatiuus secunde persone singularis numeri per se et sine addito, tamen bene cum alio nominatiuo uel ablatiio siue (?) coniuncto, quia duo singularia copulata per ‘et’ uel per ‘cum’ equipollent uni plurali. Et ideo licet inepte dicatur ‘tu orate’, tamen apte dicitur ‘tu et socii tui orate’ uel ‘tu cum sociis tuis orate’.”

“Replicatur. Si per conceptionem implicitam et indirectam hec esset congrua ‘O sacer Dionisi cum sociis tuis orate’, ergo eadem ratione liceret dicere per conceptionem implicitam ‘O Petre cum Paulo disputamus’, ita et hic ‘Cum Paulo disputamus uel disputatis’. Ideo quidam dicunt quod non est ibi conceptio implicita.

Queritur secundo an conceptio personarum possit fieri per uocatiuum. Dicunt reales non. Probatur duabus rationibus. Prima ratio est: Si per uocatiuum fieret conceptio personarum, tunc aut esset persona concipiens uel concepta. Sed neutrum est dicendum. Probatur: quia omnis persona concipiens et persona concepta debent reddere *suppositum* uerbo, sed uocatiuus non potest reddere *sup/p.* 15v=Cii-v]/positum, quia semper ponitur absolute, ut patebit; ergo per uocatiuum non potest fieri conceptio. Secunda ratio quare per uocatiuum non fiet conceptio, quia si sic, coniunctio copularet inter diuersos casus, ut ‘O Petre et Paulus currite’.”

104. Zenders, *Com. min.*, Ciii-v: “Contra. Omnis secunda persona potest concipere terciam, sed uocatiuus est secunde persone. Igitur dico quod maior solum est uera de secunda persona potente reddere *suppositum* et non de omni secunda persona.”

dicatur quod ab ulla parte regatur".¹⁰⁵ Another explanation proposed was that the vocative is governed by the vocative adverb 'o'. Both answers, however, leave the question of the subject term and the position of the vocative case unresolved. William tries to escape from this aporia; he agrees with the *modistae* that the verb does not govern the vocative case, and he also rejects the claim that the vocative adverb governs the vocative case. The solution he adheres to involves the introduction of a novelty in this discussion, viz. the distinction between *regere* and *construere*: neither the vocative adverb nor the personal verb *governs* the noun in the vocative case, but it is *construed* with the adverb and the verb. There is, consequently, no government but only construction. For a detailed discussion of this knotty problem, he refers us to his *opus maius*.¹⁰⁶ A similar discussion is found in his *Lilium grammaticae*, although William does not mention the *moderni* and the *antiqui* by name in this latter text.¹⁰⁷

105. Zenders, *Com. min.*, Ciii-v: "Queritur tercio utrum uocatiuus posset reddere suppositum uerbo. Dico non. Probatur quod secundum Modistas omne suppositum debet significare per modum principii ut quod est alterum. Sed uocatiuus non significat per modum principii ut quod est alterum, quia hoc soli nominatio conuenit.

Secunda ratio, quia si uocatiuus redderet suppositum, tunc regeretur a uerbo. Sed hoc est falsum, quoniam uocatiuus semper ponitur absolute; quod probo autoritate Greciste 'Tu semper quantum debes absoluere casum'. Secundo autoritate Floriste 'Accipias quantum tu quemlibet esse solum / Et non dicatur quod ab ulla parte regatur.'"

106. Zenders, *Com. min.*, Ciii-v: "Contra. Vocatiuus regitur ab aduerbio uocandi 'o', ut 'o Petre, salue'. Dico quod bene construitur cum aduerbio uocandi 'o', sed non regitur ab eo. Ita bene construitur cum uerbo secunde persone, sed non regitur ab illo. Ista materia magis est curiosa quam necessaria. Quibus tamen opere precium est scire ad longum, uideant in opere maiori."

107. Zenders, *Lilium*, B 1-r: "Regula de uocatiuo casu. 'O Petre, lege, stude, ora', 'Pamphile, salue, uale', 'Salue, sancta parens', 'Auete, uos fideles anime', 'O charissimi, uigilate', 'O amici, iuate'.

Sunt congrue? Dico quod sic, quoniam omnis uocatiuus uult construi explicite uel implicite cum aduerbio uocandi 'o' ante se et cum uerbo imperatiui modi post se sub conuenientia numeri et persone. Et est hic; ergo etc. et ergo incongrue dicitur 'Petre, studete', 'Iohannes, orate', quia disconueniunt in numero. Et si queratur an uocatiuus regatur ab 'o' uel a uerbo secunde persone, dico quod de hac questione grammatici litigant et adhuc lis pendet sub iudice; non mea refert si regatur uel non, quia hoc curiosus est. Sufficit mihi quod uocatiuus cum illis construatur.

Quibus tamen placet, dicant quod uocatiuus semper ponitur absolute et pro illo habent duos autores, primo Grecismum dicentem 'Tu semper quantum debes absoluere casum'. Secundo habent pro autore Floristam, qui ait 'Accipias quantum tu quemlibet esse solum / et non dicatur quod ab ulla parte regatur'."

4.2.2 *The antiqui and the moderni and the Impersonal Verb*

William Zenders tells us that the *moderni* and the *antiqui* also hold different views on the doctrine of the impersonal verb.¹⁰⁸ The *moderni* interpreted the term ‘impersonal’ to mean “very personal”, whereas the *antiqui* stuck to the traditional view and took *in-* to be privative. To them ‘impersonal’ meant “personless”.¹⁰⁹

Here again two completely different underlying conceptions of language are in play. The *moderni* argue that an impersonal verb contains all three persons, but in a confused way. The person or *personalitas* (the term used by William) is determined by the added word; for instance, the impersonal verb ‘placet’ is determined by the dative cases ‘mihi, tibi, sibi or Petro’. This approach is an obvious one for the *moderni*, since, as we have seen, they entirely subordinated spoken to mental language. In their view, the strange and deviant “mihi placet” construction of spoken language is a particular and “ad placitum” rendering of a “normal” personal construction at the level of mental language. Against this view, William objects that everything grasped by our mind can be expressed in a grammatically correct way: if that were not so, grammar would be imperfect. It is possible to conceive of the act of a verb without an acting subject; therefore, a verb can be expressed without a subject term.¹¹⁰

108. Zenders, *Com. min.*, J vi-r: “Queritur et hoc pro curiosis utrum uerbum impersonale posset regere casum uel suppositum ante se. Dico non. Probatur primo quia suppositum et appositum uolunt conuenire in numero persona et rectitudine. Sed uerbum impersonale non habet numerum neque personam, ut patet ex definitione, quia impersonale est cui non inest personalis proprietas ex comparatione actus uerbalis ad substantiam extra a parte ante. Etiam impersonale dicitur ab ‘in’ quod est ‘non’ quasi non habens personam.”

109. Zenders, *Com. min.*, J vi-r: “Ad hoc moderni respondent dicentes quod impersonale dicitur ab ‘in’ quod est ‘ualde’ et ‘personale’ quasi ualde personale, quia impersonale est omnium personarum confuse, et determinatur eius personalitas per adiunctum, ut ‘mihi placet’, ‘tibi placet’, ‘Petro placet’. In primo ‘placet’ est prime persone, in secundo secunde, in tercio tercie persone.”

110. This an old modistic position. We meet it, e.g., in Radulphus Brito’s *Quaestiones s. Priscianum minorem*, Q. 66: “Utrum uerba impersonalia activae vocis sint possibilia ... Dico duo ad quaestionem: Primo quod possibile est habere uerba impersonalia activae vocis. Secundo quod ex suppositione ista uerba sunt necessaria ... Secundum declaratur quia si supponamus quod quidquid est possibile mente concipi habet per uocem exprimi et significari, necesse est nos habere ista uerba impersonalia activae vocis, quia contingit mente concipere aliqua quae significant in ratione fieri disposi-